
ú, Øe"¡r*
Ø/-*o Øorutayto @ooun o/u rli @txacrota

N. 231 /Registro Generale del1310412023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 4'SETTORE
N.8 DEL 11t04t2023

OGGETTO: BANDO .,FONDO DI SOSTEGNO AI COMUNI MARGINALT', PER L'ANNUALITA'
2021 _ LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N.178 - SUBIMPEGNO SOMME.



 
COMUNE   DI   LENTINI 

Libero Consorzio Comunale di  Siracusa 
-------------- 

 
 

DETERMINA  DEL  COORDINATORE  DEL  4° SETTORE 
n° 8   del  11/04/2023 

 
 

DETERMINA  n° ______/Reg. Gen.     del _________________ 
 
 

OGGETTO: Bando “Fondo di sostegno ai comuni marginali” per l’annualità 2021. - Legge 30 dicembre 2020, n. 

178. – Subimpegno somme. 

 

VISTO l'art. 1, comma 196, della legge 30 dicembre 2020, n. 178, secondo cui «Al fine di favorire la coesione sociale e lo 
sviluppo economico nei comuni particolarmente colpiti dal fenomeno dello spopolamento e per i quali si riscontrano 
rilevanti carenze di attrattività per la ridotta offerta di servizi materiali e immateriali alle persone e alle attività 
economiche, nel rispetto della complementarità con la strategia nazionale per le aree interne, il Fondo di cui all'art. 
1, comma 65- ter, della legge 27 dicembre 2017, n. 205, è denominato «Fondo di sostegno ai comuni marginali.»; 

 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2021, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 
del 14 dicembre 2021, Serie generale n. 296, che ripartisce il Fondo di sostegno ai Comuni marginali per gli anni 2021-
2023, al fine di favorire la coesione sociale e lo sviluppo economico nei Comuni particolarmente colpiti dal 
fenomeno dello spopolamento e per i quali si riscontrano rilevanti carenze di attrattività per la ridotta offerta di servizi 
materiali e immateriali alle persone e alle attività economiche; 
 
CONSIDERATO che “Il Fondo di sostegno ai comuni marginali” è finalizzato a favorire la coesione sociale e lo 
sviluppo economico nei comuni particolarmente colpiti dal fenomeno dello spopolamento e per i quali si riscontrano 
rilevanti carenze di attrattività per la ridotta offerta di servizi materiali e immateriali alle persone e alle attività 
economiche, nel rispetto della complementarietà con la strategia nazionale per le aree interne. Il fondo mobilita 
complessivamente 180 milioni euro assegnati a 1.187 comuni, selezionati per le loro condizioni particolarmente 
svantaggiate, in quanto a forte rischio di spopolamento, con un indice di vulnerabilità sociale e materiale 
(IVSM) particolarmente elevato e con un basso livello di redditi della popolazione residente;  

VISTA la deliberazione G.M. n. 20 del 20/01/2023 con la quale è stato approvato l’avviso e gli allegati del bando 
in oggetto; 

VISTA la pubblicazione del bando e degli allegati all’albo pretorio del Comune, con termine per la presentazione 
dei progetti dalle ore 09:00 del 24/01/2023 alle ore13:00 del 20/02/2023; 

PRESO ATTO che, nei termini sopra stabiliti sono pervenuti n. 12 istanze di partecipazione al bando; 

VERIFICATA la rispondenza dei 12 progetti presentati alle prescrizioni del bando, sono stati tutti ammessi al 
finanziamento;   

VISTA la determina n.160 del 10/03/2023 di approvazione della graduatoria Bando “Fondo di sostegno ai comuni 
marginali” per l’annualità 2021; 

CONSIDERATO che con la pubblicazione della graduatoria, di seguito riportata, il Comune, ai sensi dell’art. 10 
del Bando, ha  notificato ai beneficiari, a tutti gli effetti di legge, l’importo delle somme assegnate per la 
realizzazione dei singoli progetti approvati; 

 



 ELENCO BENEFICIARI CUP ATTIVITA' 
ESISTENTE/NUOVA 

TIPOLOGIA ATTIVITA' PUNTEGGIO 
FINALE 

SOMME 
ASSENTITE 

       

1 GRIMALDI ANGELO I68J23000010001 ATTIVITA' ESISTENTE ASSISTENZA TURISTICA 7 27617,27 
2 CALOGERO EUGENIO I68J23000020001 ATTIVITA' ESISTENTE ASSISTENZA TURISTICA 7 30000 
3 CLAUDIO SANTAGATI I67E23000000002 NUOVA ATTIVITA' RISTORAZIONE CIBI ASPORTO 6 24448 
4 DI GIORGIO ALFIO I68J23000030001 NUOVA ATTIVITA' ASSISTENZA TURISTICA 5 20607,41 
5 BOSCO SALVATORE I65C23000000001 ATTIVITA' ESISTENTE STRUTURA RICETT. B&B 5 25563,02 
6 COSTANZO SIMONE I67E23000010001 NUOVA ATTIVITA' ARTIGIANATO 5 21445 
7 CIMINO LORENA I65C23000010001 ATTIVITA' ESISTENTE SOMMINISTRAZIONE 4 29717,22 
8 REITANO ADRIANA I66D23000010001 NUOVA ATTIVITA' MINIMERCATO ALIMENTARE 4 25894,4 
9 SETTIMO MINNELLA I65C23000020001 ATTIVITA' ESISTENTE RISTORAZIONE 4 29870,17 

10 FURNO' BENEDETTA I67C23000000001 NUOVA ATTIVITA' FORNITURA ALLOGGI 3 11241,91 
11 AMORE SAVERIO I65C23000030001 ATTIVITA' ESISTENTE PRODUZIONE AUDIO E VIDEO 2 29930,43 
12 COTTONE LEONARDA I65B23000010001 ATTIVITA' ESISTENTE RACCOLTA AGRUMI COLL. 2 29930,53 

VISTO l’art. 11 del BANDO PUBBLICO “FONDO DI SOSTEGNO AI COMUNI MARGINALI” - DPCM 30 
SETTEMBRE 2021-ANNUALITA’ 2021  che prevede la possibilità di richiedere un’anticipazione a titolo di 
anticipazione, dietro presentazione di polizza fidejussoria, pari al 100% dell’importo dell’anticipazione, fino ad un 
massimo del 90% del contributo concesso, presentando un modulo di richiesta, corredato dalla Fideiussione 
bancaria o polizza assicurativa in favore del comune irrevocabile, incondizionata ed esigibile a prima richiesta, di 
importo pari al contributo anticipato, oppure l’erogazione delle somma a stato di avanzamento lavori per un 
importo minimo del 40% della somma assegnata; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali"; 

VISTO l’impegno delle somme complessive di €. 308.161,79 al capitolo 80105 missione 14 programma 02 titolo 
2 macro 05, effettuato con determina n. 42 del 30/12/2022 del 4° Settore; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 

DI SUBIMPEGNARE  le somme assegnate ai beneficiari come da allegato dell’ufficio ragioneria; 

DI ATTESTARE l’assenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/90, come introdotto dalla 
Legge 190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell’Ente vigente; 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale. 
 
 
        IL  COORDINATORE  DEL  4° SETTORE 
          Arch. S. D’Anna  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
rilascia: 
PARERE FAVOREVOLE 
 
      Il Responsabile del servizio finanziario 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da

Angela Licciardello
CN = Angela Licciardello
C = IT



12/04/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2023)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2023/1/5/2 Delibera n° 8 del 11/04/2023

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2023/80105/0

Sub-Impegno 2023/1/5/2

DPCM del 30/09/2021-- Fondo di sostegno Comuni Marginali
2021-2023--- CAP.E 3818

Impegno Assestato

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Attestazione n° 121

Sub-Impegno
Impegno 2023/1/5/1 Delibera n° 999 del 08/08/2022

27.617,27

per l'Impegno erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo sostegno comuni provvis
4207 rev 8440

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 80105 Articolo 0 Codice meccanografico 2110501 Anno 2023

Titolo 2 Funzione 11 05Servizio 01Intervento

erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo
sostegno comuni provvis 4207 rev 8440 - Bando Fondo di sostegno ai
comuni marginali per l’annualità 2021. - Legge 30 dicembre 2020, n.
178.  Subimpegno somme.

308.161,79

Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 1.896,43

278.648,09
27.617,27

Prot.n. 273 del 12/04/2023

0,00Liquidazioni

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

..................... ................................................ ...
Firmato digitalmente da
Angela Licciardello
CN = Angela Licciardello
C = IT



11/04/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2023)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2023/1/5/3 Delibera n° 8 del 11/04/2023

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2023/80105/0

Sub-Impegno 2023/1/5/3

DPCM del 30/09/2021-- Fondo di sostegno Comuni Marginali
2021-2023--- CAP.E 3818

Impegno Assestato

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Attestazione n° 122

Sub-Impegno
Impegno 2023/1/5/1 Delibera n° 999 del 08/08/2022

30.000,00

per l'Impegno erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo sostegno comuni provvis
4207 rev 8440

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 80105 Articolo 0 Codice meccanografico 2110501 Anno 2023

Titolo 2 Funzione 11 05Servizio 01Intervento

erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo
sostegno comuni provvis 4207 rev 8440 - Bando Fondo di sostegno ai
comuni marginali per l’annualità 2021. - Legge 30 dicembre 2020, n.
178. – Subimpegno somme

308.161,79

Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 1.897,43

276.264,36
30.000,00

0,00Liquidazioni

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

........................ ............ .............. ........................ ....
Firmato digitalmente da

Angela Licciardello

CN = Angela Licciardello
C = IT



11/04/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2023)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2023/1/5/4 Delibera n° 8 del 11/04/2023

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2023/80105/0

Sub-Impegno 2023/1/5/4

DPCM del 30/09/2021-- Fondo di sostegno Comuni Marginali
2021-2023--- CAP.E 3818

Impegno Assestato

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Attestazione n° 123

Sub-Impegno
Impegno 2023/1/5/1 Delibera n° 999 del 08/08/2022

24.448,00

per l'Impegno erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo sostegno comuni provvis
4207 rev 8440

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 80105 Articolo 0 Codice meccanografico 2110501 Anno 2023

Titolo 2 Funzione 11 05Servizio 01Intervento

erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo
sostegno comuni provvis 4207 rev 8440 - Bando Fondo di sostegno ai
comuni marginali per l’annualità 2021. - Legge 30 dicembre 2020, n.
178.  Subimpegno somme.

308.161,79

Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 1.897,43

281.816,36
24.448,00

0,00Liquidazioni

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

..................... ....................................Firmato digitalmente da

Angela Licciardello

CN = Angela Licciardello
C = IT



11/04/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2023)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2023/1/5/5 Delibera n° 8 del 11/04/2023

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2023/80105/0

Sub-Impegno 2023/1/5/5

DPCM del 30/09/2021-- Fondo di sostegno Comuni Marginali
2021-2023--- CAP.E 3818

Impegno Assestato

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Attestazione n° 124

Sub-Impegno
Impegno 2023/1/5/1 Delibera n° 999 del 08/08/2022

20.607,41

per l'Impegno erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo sostegno comuni provvis
4207 rev 8440

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 80105 Articolo 0 Codice meccanografico 2110501 Anno 2023

Titolo 2 Funzione 11 05Servizio 01Intervento

erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo
sostegno comuni provvis 4207 rev 8440 - Bando Fondo di sostegno ai
comuni marginali per l’annualità 2021. - Legge 30 dicembre 2020, n.
178. Subimpegno somme

308.161,79

Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 205.490,11

82.064,27
20.607,41

0,00Liquidazioni

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

............................................ .......... .....Firmato digitalmente da

Angela Licciardello
CN = Angela Licciardello
C = IT



12/04/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2023)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2023/1/5/6 Delibera n° 8 del 11/04/2023

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2023/80105/0

Sub-Impegno 2023/1/5/6

DPCM del 30/09/2021-- Fondo di sostegno Comuni Marginali
2021-2023--- CAP.E 3818

Impegno Assestato

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Attestazione n° 125

Sub-Impegno
Impegno 2023/1/5/1 Delibera n° 999 del 08/08/2022

25.563,02

per l'Impegno erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo sostegno comuni provvis
4207 rev 8440

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 80105 Articolo 0 Codice meccanografico 2110501 Anno 2023

Titolo 2 Funzione 11 05Servizio 01Intervento

erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo
sostegno comuni provvis 4207 rev 8440 - Bando Fondo di sostegno ai
comuni marginali per l’annualità 2021. - Legge 30 dicembre 2020, n.
178.  Subimpegno somme.

308.161,79

Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 1.896,43

280.702,34
25.563,02

0,00Liquidazioni

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

...................... ............ ..............................Firmato digitalmente da

Angela Licciardello

CN = Angela Licciardello
C = IT



11/04/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2023)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2023/1/5/7 Delibera n° 8 del 11/04/2023

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2023/80105/0

Sub-Impegno 2023/1/5/7

DPCM del 30/09/2021-- Fondo di sostegno Comuni Marginali
2021-2023--- CAP.E 3818

Impegno Assestato

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Attestazione n° 126

Sub-Impegno
Impegno 2023/1/5/1 Delibera n° 999 del 08/08/2022

29.717,22

per l'Impegno erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo sostegno comuni provvis
4207 rev 8440

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 80105 Articolo 0 Codice meccanografico 2110501 Anno 2023

Titolo 2 Funzione 11 05Servizio 01Intervento

erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo
sostegno comuni provvis 4207 rev 8440 - Bando Fondo di sostegno ai
comuni marginali per l’annualità 2021. - Legge 30 dicembre 2020, n.
178.  Subimpegno somme.

308.161,79

Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 150.209,87

128.234,70
29.717,22

0,00Liquidazioni

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

....................................... ..... ........... .....Firmato digitalmente da

Angela Licciardello
CN = Angela Licciardello
C = IT



11/04/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2023)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2023/1/5/8 Delibera n° 8 del 11/04/2023

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2023/80105/0

Sub-Impegno 2023/1/5/8

DPCM del 30/09/2021-- Fondo di sostegno Comuni Marginali
2021-2023--- CAP.E 3818

Impegno Assestato

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Attestazione n° 127

Sub-Impegno
Impegno 2023/1/5/1 Delibera n° 999 del 08/08/2022

21.445,00

per l'Impegno erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo sostegno comuni provvis
4207 rev 8440

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 80105 Articolo 0 Codice meccanografico 2110501 Anno 2023

Titolo 2 Funzione 11 05Servizio 01Intervento

erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo
sostegno comuni provvis 4207 rev 8440 - Bando Fondo di sostegno ai
comuni marginali per l’annualità 2021. - Legge 30 dicembre 2020, n.
178.  Subimpegno somme

308.161,79

Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 128.764,87

157.951,92
21.445,00

0,00Liquidazioni

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

.......................... ......................... .............. ......Firmato digitalmente da

Angela Licciardello
CN = Angela Licciardello
C = IT



12/04/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2023)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2023/1/5/9 Delibera n° 8 del 11/04/2023

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2023/80105/0

Sub-Impegno 2023/1/5/9

DPCM del 30/09/2021-- Fondo di sostegno Comuni Marginali
2021-2023--- CAP.E 3818

Impegno Assestato

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Attestazione n° 128

Sub-Impegno
Impegno 2023/1/5/1 Delibera n° 999 del 08/08/2022

25.894,40

per l'Impegno erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo sostegno comuni provvis
4207 rev 8440

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 80105 Articolo 0 Codice meccanografico 2110501 Anno 2023

Titolo 2 Funzione 11 05Servizio 01Intervento

erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo
sostegno comuni provvis 4207 rev 8440 rev 8440 - Bando Fondo di
sostegno ai comuni marginali per l’annualità 2021. - Legge 30
dicembre 2020, n. 178.  Subimpegno somme

308.161,79

Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 1.897,43

280.369,96
25.894,40

0,00Liquidazioni

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

............................................. ................ ......Firmato digitalmente da

Angela Licciardello

CN = Angela Licciardello
C = IT



12/04/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2023)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2023/1/5/10 Delibera n° 8 del 11/04/2023

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2023/80105/0

Sub-Impegno 2023/1/5/10

DPCM del 30/09/2021-- Fondo di sostegno Comuni Marginali
2021-2023--- CAP.E 3818

Impegno Assestato

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Attestazione n° 129

Sub-Impegno
Impegno 2023/1/5/1 Delibera n° 999 del 08/08/2022

29.870,17

per l'Impegno erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo sostegno comuni provvis
4207 rev 8440

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 80105 Articolo 0 Codice meccanografico 2110501 Anno 2023

Titolo 2 Funzione 11 05Servizio 01Intervento

erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo
sostegno comuni provvis 4207 rev 8440 - Bando Fondo di sostegno ai
comuni marginali per l’annualità 2021. - Legge 30 dicembre 2020, n.
178. – Subimpegno somme

308.161,79

Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 1.897,43

276.394,19
29.870,17

0,00Liquidazioni

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

.................................. .......... ..............Firmato digitalmente da

Angela Licciardello

CN = Angela Licciardello
C = IT



11/04/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2023)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2023/1/5/11 Delibera n° 8 del 11/04/2023

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2023/80105/0

Sub-Impegno 2023/1/5/11

DPCM del 30/09/2021-- Fondo di sostegno Comuni Marginali
2021-2023--- CAP.E 3818

Impegno Assestato

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Attestazione n° 130

Sub-Impegno
Impegno 2023/1/5/1 Delibera n° 999 del 08/08/2022

11.241,91

per l'Impegno erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo sostegno comuni provvis
4207 rev 8440

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 80105 Articolo 0 Codice meccanografico 2110501 Anno 2023

Titolo 2 Funzione 11 05Servizio 01Intervento

erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo
sostegno comuni provvis 4207 rev 8440 - Bando Fondo di sostegno ai
comuni marginali per l’annualità 2021. - Legge 30 dicembre 2020, n.
178.  Subimpegno somme.

308.161,79

Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 61.758,39

235.161,49
11.241,91

0,00Liquidazioni

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

.............................................. ...................... .....Firmato digitalmente da

Angela Licciardello

CN = Angela Licciardello
C = IT



11/04/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2023)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2023/1/5/12 Delibera n° 11 del 11/04/2023

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2023/80105/0

Sub-Impegno 2023/1/5/12

DPCM del 30/09/2021-- Fondo di sostegno Comuni Marginali
2021-2023--- CAP.E 3818

Impegno Assestato

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Attestazione n° 131

Sub-Impegno
Impegno 2023/1/5/1 Delibera n° 999 del 08/08/2022

29.930,43

per l'Impegno erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo sostegno comuni provvis
4207 rev 8440

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 80105 Articolo 0 Codice meccanografico 2110501 Anno 2023

Titolo 2 Funzione 11 05Servizio 01Intervento

erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo
sostegno comuni provvis 4207 rev 8440 - Bando Fondo di sostegno ai
comuni marginali per l’annualità 2021. - Legge 30 dicembre 2020, n.
178.  Subimpegno somme.

308.161,79

Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 31.827,96

246.403,40
29.930,43

0,00Liquidazioni

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

.................... ............ .......... ................ .....Firmato digitalmente da
Angela Licciardello
CN = Angela Licciardello
C = IT



11/04/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI

(Esercizio 2023)

Ufficio Ragioneria

Oggetto: INDICAZIONE FONDI 2023/1/5/13 Delibera n° 8 del 11/04/2023

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Con riferimento alla richiesta di indicazione di fondi, si comunica che la spesa di euro

Capitolo 2023/80105/0

Sub-Impegno 2023/1/5/13

DPCM del 30/09/2021-- Fondo di sostegno Comuni Marginali
2021-2023--- CAP.E 3818

Impegno Assestato

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Attestazione n° 132

Sub-Impegno
Impegno 2023/1/5/1 Delibera n° 999 del 08/08/2022

29.930,53

per l'Impegno erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo sostegno comuni provvis
4207 rev 8440

è stata prenotata come segue:

DESCRIZIONE DEL FONDO

Capitolo 80105 Articolo 0 Codice meccanografico 2110501 Anno 2023

Titolo 2 Funzione 11 05Servizio 01Intervento

erogazione prima nnualita' art.1 c. 65 terDPVM 30/09/2022 fondo
sostegno comuni provvis 4207 rev 8440 - Bando Fondo di sostegno ai
comuni marginali per l’annualità 2021. - Legge 30 dicembre 2020, n.
178.  Subimpegno somme.

308.161,79

Ammontare Sub-Impegno presente
Totale Sub-Impegni escluso il presente
Rimanenza disponibile 1.897,43

276.333,83
29.930,53

0,00Liquidazioni

Ai sensi dell'Articolo 151 Comma 4, D.Lgs n° 267, del 18/08/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra, presenta
la relativa copertura finanziaria, e il prospetto sopra esposto, riproduce fedelmente, alla data odierna, la situazione
degli impegni relativi al'anno in corso ed è stato debitamente registrato.

............................................. .....................Firmato digitalmente da
Angela Licciardello
CN = Angela Licciardello
C = IT



Il presente atto è stato pubblicato

all'Albo Pretorio del sito informatico del

Comune www.comune.lentini.sr.it al

no- in data I 3 APn 2023.

Lentini,lì

L'ADDETTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

n sottoscritto Segretario Generale, su conforme

relazione a fianco segnata, certifica che copia della

presente determina è stata pubblicata all'Albo Pretorio

del sito informatico del Comune

www.comune.lentini.sr.it ¿ur 11 3 ÄPß 1lrJ?l' al'2_y¡r¡ 
zrJn per quindici giorni consecutivi, ai

sensi dell'art. I I della L.R. 03/l2l9l n"44 e che non

sono pervenuti reclami.

Dalla Residenza Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


